VEREADOR  ILTON PROVENZI

                         INDICAÇÃO Nº 017/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas as

devidas providências no sentido de se fazer um entroncamento na entrada da Vila Esperança, no trecho da

Avenida Perimetral Norte, próximo a Laminados Faganello.

     JUSTIFICATIVA

    Este entroncamento irá facilitar muito para as pessoas que moram naquela Vila,

uma vez que as mesmas precisam ir até próximo o trevo para fazerem o contorno, e outros entram na contra

mão, e se for atendida esta solicitação, poderá ser evitado um futuro acidente e sem falar que ajudará muito

aquelas pessoas.

    Sala das sessões,  11 de março de 2005.

ILTON PROVENZI

VER. PPS